[image: ]
Российская Федерация
Костромская   область
АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

14 апреля 2021 г.                            г Буй                                                       №113

Об участии в региональной конкурсной программе в рамках фестиваля-конкурса «Человек труда Костромской области»

На основании приказов департамента образования и науки Костромской области от 24 марта 2021 года №404 «О проведении регионального Фестиваля-конкурса «Человек труда Костромской области», от 02 апреля 2021 года №494 «О проведении конкурсной программы в рамках Фестиваля-конкурса «Человек труда Костромской области», в целях реализации на территории Костромской области Стратегии развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года, федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», поддержки ключевых идей проекта региональной концепции развития системы воспитания в Костромской области и празднования 100-летней даты с начала чествования в России званий и наград человека труда,
ПРРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие всех образовательных организаций в период с 14 апреля по 30 ноября 2021 года в региональном Фестивале-конкурсе  «Человек труда Костромской области» в соответствии с положением, утверждённым приказом департамента образования и науки Костромской области от 24 марта 2021 года №404 «О проведении регионального Фестиваля-конкурса «Человек труда Костромской области» (Приложение 1)
1. Организовать участие детско-взрослых коллективов образовательных организаций, на базе которых созданы центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в региональном конкурсе «Человек труда Костромской области» в соответствии с положением, утверждённым приказом департамента образования и науки Костромской области от 02 апреля 2021 года №494 «О проведении конкурсной программы в рамках Фестиваля-конкурса «Человек труда Костромской области» (Приложение 2)
1. Инспектору Управления образованием Быстровой О.М. обеспечить проведение и методическое сопровождение программы регионального Фестиваля-конкурса «Человек труда Костромской области»
1. Районному методическому кабинету Управления образованием (Румянцева Л.Ю.) обеспечить проведение и методическое сопровождение конкурса «Человек труда Костромской области»
1. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов и обучающихся в мероприятиях в рамках программы Фестиваля-конкурса «Человек труда Костромской области»
1. Руководителям МОУ Барановской СОШ (Голубева М.П.) и МОУ СОШ №1 им. И.Нечаева г.п.п. Чистые Боры (Лазарева М.Л.) обеспечить участие команд центров образования гуманитарного и цифрового профилей «Точка роста» в конкурсе «Человек труда Костромской области»
1. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник Управления образованием:	Т.Н. Яурова

С приказом ознакомлен (а)

image1.png